
 1

ENTE DEL PARCO DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020  SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N. 13P 
 
Oggetto: nulla osta ex art. 13 L. 394/91, art. 26 L.R. 15/94 ed art. 2.11. del Regolamento del Parco per 
interventi sul patrimonio vegetale. 
 
Data: 23/10/2024 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventitré del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 
Il Direttore 

 
Premesso che, 
ai sensi dell’art. 26 della Legge Regionale 28 Aprile 1994 n. 15 il rilascio di concessioni o 

autorizzazioni relativi ad interventi, impianti od opere all’interno del parco è sottoposto a previo 
nulla osta dell’organismo di gestione del Parco stesso secondo le modalità previste dall’art. 13 della 
legge 394/1991; 

con delibera di Consiglio Direttivo n.76 del 28/05/2015 è stato approvato il Regolamento del 
Parco del Conero Pubblicato sul supplemento n. 6 al BUR n.49 del 18/06/2015 che è entrato in 
vigore il 16/09/2015; 

che la variante al Regolamento del Parco del Conero è stata approvata con Delibera di Consiglio 
del Parco n. 68 del 30/05/2023 pubblicata sul BUR n.50 del 08/06/2023. 

il Regolamento del Parco del Conero all’art. 2 definisce le modalità di presentazione delle 
domande di rilascio del nullaosta e le procedure per il rilascio ovvero il non rilascio dei nullaosta. 

Considerato che nel rispetto del co. 14 dell’art. 2.1 del Regolamento il nulla osta è rilasciato 
ovvero negato dal Direttore con propria determinazione, viste le risultanze del parere espresso dalla 
Commissione Tecnica e/o dal Responsabile del Procedimento ove presente; 

Il responsabile unico del procedimento per il rilascio dei nulla osta di carattere ecologico-
ambientale e per i pareri in merito alla Valutazione di Incidenza per piani o interventi che possono 
avere incidenza significativa sui Siti Natura 2000 per cui il Parco del Conero è stato individuato 
come Ente Gestore, è il Direttore. 

 
Considerato che è pervenuta al parco la seguente richieste:  
- Richiesta di Autorizzazione al taglio raso una tantum della vegetazione infestante a rovo, 

canne, ailanto e robinia necessari allo svolgimento di indagini e rilievi strumentali 
propedeutici alla richiesta di nulla osta da parte il Sig. Mario Paolucci radicate al foglio 2 
particelle 1511 e 1512 Comune di Numana . 

 
Verificato l’avvenuto pagamento dei diritti di segreteria “Presentazione domande di nulla-osta per 
interventi sul patrimonio vegetale di cui all’art. 2.11 del regolamento del Parco” – 30,00 Euro. 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 
Vista la legge n. 127/97 e ss. mm. e ii.; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo Unico Enti Locali; 
Visto il Piano del Parco del Conero pubblicato sul supplemento n° 5 al BUR Marche n° 37 del 
29/04/2010; 
Visto il Regolamento del Parco del Conero pubblicato sul BURM n.50 del 08/06/2023; 
Visto il Piano di Gestione dei Siti Natura 2000 pubblicato nel BURM n. 64 del 31.07.2015; 

 
DETERMINA 



 2

 
 

1 Istanza      Acquisizione ns. protocollo     

Comune di  Comune di Numana Rif.  prot. 3156 del 17/10/2024 

Richiedente  Mario Paolucci 

Oggetto  

richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

taglio raso una tantum della vegetazione infestante a rovo, canne, ailanto e robinia necessari 
allo svolgimento di indagini e rilievi strumentali propedeutici alla richiesta di nulla osta. 

Localizzazione   Via Litoranea n.4 

 
IL RILASCIO del NULLA OSTA è subordinato al rispetto integrale delle seguenti prescrizioni: 
per ridurre il disturbo all’avifauna i lavori vanno sospesi nei periodi di nidificazione, considerando, per 
una maggiore sicurezza, il periodo che va dal 01 marzo al 31 luglio. 
 
La presente determinazione, viene trasmessa all’ufficio Valorizzazione Ambientale per gli adempimenti conseguenti. 
 
 

Il Direttore 
del Parco Naturale del Conero 

 F.to Dr. Marco Zannini 
 
 
 
 
 
 
 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi dal 25/10/2024 ed inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 
 
 

Il Direttore 
del Parco Naturale del Conero 

F.to Dr. Marco Zannini 
 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 


